
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 402/2023 απόφαση Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Θέρμης που αφορά 
σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα 
πλαίσια του έργου: «Αντικατάσταση κεντρικού 
αγωγού από το κάτω Σχολάρι στην Καρδία».

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ηρωικής 
Νήσου Ψαρών για το έτος 2024.

3 Διορισμός Ληξίαρχων στις Ληξιαρχικές Περιφέ-
ρειες στον Δήμο Ζακύνθου.

4 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Γ5α/
Γ.Π.12894/8-12-2023 απόφαση της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του 
Υπουργείου Υγείας που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7403).

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 1139/
05.01.2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 371).

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 30/1541/
12.1.2024 απόφαση του Δημάρχου Καστοριάς 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 3881).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 16011 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 402/2023 απόφαση Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Θέρμης που αφο-
ρά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα 
πλαίσια του έργου: «Αντικατάσταση κεντρικού 
αγωγού από το κάτω Σχολάρι στην Καρδία».   

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 

Α’ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 46 «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» του 
ν. 3542/2007 (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

3. Τα Βασιλικά Διατάγματα του 1956 (Α’ 47) περί καθο-
ρισμού των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους.

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 
(ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1012

8387

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.12 21:08:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8388 Τεύχος B’ 1012/12.02.2024

Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και 
Δικτύων για τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την 
εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας.

7. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

8. Το Κεφάλαιο ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

12. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

13. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

14. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξε-
ων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στους προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ), 
με την οποία ανατίθεται στην Υπηρεσία μας η άσκηση 
της αρμοδιότητας που ορίζεται με τις διατάξεις του εδα-
φίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 2696/1999.

15. Το υπ’ αρ. 5192/10-1-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ., με το οποίο διαβιβάζεται στην 
υπηρεσία η υπ’ αρ. 402/13-12-2023 (ΑΔΑ: Ψ2ΥΑΩΡΣ-Ε22) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θέρ-
μης, ελεγμένη ως προς τη διαδικασία έκδοσής της. Το 
παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία 
μας στις 10-1-2024 και έλαβε τον Αρ.Πρ. 5195.

16. Το υπ’ αρ. 278/2-1-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Θέρμης με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην υπηρεσία η από 12/10/2023 κυκλο-
φοριακή μελέτη που συνοδεύει την απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του θέματος όπως αυτή ελέγχθη-
κε, θεωρήθηκε και εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική 
υπηρεσία, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 52 και 
της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (Α’ 57). Το 
παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία 
μας στις 5-1-2024 και έλαβε τον Αρ.Πρ. 631.

17. Tην υπ’ αρ. 1478/11-5-2023 σύμφωνη γνώμη του 
ΟΣΕΘ Α.Ε για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 402/13-12-2023 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θέρμης που αφορά 
σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί δημοτικής 
οδού, στα πλαίσια του έργου: «Αντικατάσταση κεντρι-
κού αγωγού από το κάτω Σχολάρι στην Καρδία» (ΑΔΑ: 
Ψ2ΥΑΩΡΣ-Ε22).

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης, αφορούν 
στην εναλλάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνησης των 
οχημάτων σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις 
της σχετικής νομοθεσίας (7ο σχετ.) σε τμήμα του δημο-
τικού οδικού δικτύου, με συν/νες αρχής (x:417030.037, 
y:44777045.988) διατομή «10» και τέλους (x:416560.182, 
y:4477224.229) διατομή «21» όπως περιγράφονται στην 
υπ’ αρ.Ο1 γενική οριζοντιογραφία του έργου που συνο-
δεύει την απόφαση του θέματος.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
όπως εγκρίνονται με την παρούσα υπάρχει στην Α.Δ.Σ 
του θέματος και την κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνο-
δεύει (16ο, σχετ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύον 
για ένα (1) μήνα, θα εφαρμόζονται αποκλειστικά κατά 
τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου 
με μέγιστο μήκος εργασιών 40μ κάθε φορά σύμφωνα 
με την Τεχνική Έκθεση που συνοδεύει την απόφαση 
Δ.Σ. του θέματος και θα υποστηρίζονται από σηματω-
ρούς για την καθοδήγηση οχημάτων και πεζών. Με το 
πέρας της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου, οι εν 
λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα απομακρύνονται 
και η οδός θα αποδίδεται πλήρως στην κυκλοφορία 
με όρους ασφάλειας για τους χρήστες της οδού. Κατά 
την κατασκευή του φρεατίου στη διατομή 17, θα εφαρ-
μοστεί στένωση του οδοστρώματος και η αμφίδρομη 
κυκλοφορία των οχημάτων θα πραγματοποιείται από 
το εναπομείναν ελεύθερο οδόστρωμα πλάτους 6μ για 
διάστημα τριών ημερών.

Για την έναρξη υλοποίησης του εκάστοτε σταδίου των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, θα πρέπει να έχουν αρθεί οι 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του προγενέστερου.

Η έναρξη τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής 
εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομο-
θεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών 
ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) και την έγγραφη 
ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, ΟΣΕΘ, κ.λπ.).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τους εξής όρους και 
προϋποθέσεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των επιμέρους περιοριστικών μέτρων θα είναι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8389Τεύχος B’ 1012/12.02.2024

σύμφωνα με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) κατ’ 
εφαρμογή των τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα 
στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδι-
κού δικτύου (7ο σχ.).

2. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

3. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

4. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφο-
ριακής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που 
συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος. Αρμόδιος 
φορέας για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσης, την επιλογή και χωροθέτη-
ση της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρ-
μογή των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση 
αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999.

5. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

6. Το μέγιστο μήκος εφαρμογής εναλλάξ κυκλοφορίας 
της αμφίδρομης κίνησης οχημάτων χωρίς τη χρήση φω-
τεινής σηματοδότησης της παρούσης είναι 40m.

7. Στην περίπτωση που η εργοταξιακή σήμανση θα 
παραμείνει και μετά την δύση του ηλίου θα πρέπει να 
προσαρμόζεται με την τοποθέτηση του κατάλληλου εξο-
πλισμού (αναλάμποντες φανοί, κ.λπ.) που θα εξασφαλί-
ζει την ασφάλεια των χρηστών της οδού (οχημάτων και 
πεζών) κατά τη διέλευση τους.

8. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

9. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

10. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

11. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

12. Οι σηματωροί θα πρέπει να είναι πλήρως ορατοί 
από όλους τους χρήστες της οδού και η επικοινωνία τους 
άμεση και αδιάλειπτη ώστε να εξασφαλίζεται η εύρυθμη 
και αποτελεσματική καθοδήγηση οχημάτων και πεζών.

13. Μετά την ημερήσια λειτουργία του εργοταξίου, 

θα αίρονται οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
της παρούσης και η οδός θα αποδίδεται πλήρως στην 
κυκλοφορία μετά τις απαιτούμενες παρεμβάσεις για την 
ασφαλή χρήση της από τους χρήστες της οδού.

14. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του θέματος.

15. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 3116 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ηρωι-
κής Νήσου Ψαρών για το έτος 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ii. των άρθρων 2,3 και 27 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις-κύρωση του σχεδίου σύμβασης οικονομικής ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμφωνίας χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94),

iii. του π.δ.143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίστηκε στη 
θέση της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18-01-2023 (Ψ9ΚΔΟΡ1Ι-93Ξ) 
απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων “ με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου” στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες 
των οργανικών μονάδων αυτής» (Β’ 240).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8390 Τεύχος B’ 1012/12.02.2024

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”».

5. Το υπ’ αρ. 203/24.01.2024 έγγραφο του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών.
6. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των με οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Ηρωικής 

Νήσου Ψαρών για το έτος 2024, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης των με 

οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών για το έτος 2024, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

α/α Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
ημερών εκτός έδρας

ΚΑΕ (κάλυψη 
Δαπάνης)

Ποσό ΚΑΕ €

1
ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

1 15 30-6422.001 1.000,00

2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1 15 10-6422.001 1.500,00

3 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 1 10 10-6422.001 1.500,00

4 ΔΕ Οδηγών 1 10 30-6422.001 1.000,00

5
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

2 10 20-6422 500,00

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

α/α Κλάδος/Ειδικότητα
Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
ημερών εκτός έδρας

ΚΑΕ (κάλυψη 
Δαπάνης)

Ποσό ΚΑΕ €

1 Γενικός Γραμματέας 1 30 00-6423 2.000,00

2
Ειδικοί Συνεργάτες/Επιστημονικοί 
Συνεργάτες

3 30 00-6423 2.000,00

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 9.500,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών έτους 2024 στους ΚΑ: 00-6423, 10-6422.001, 20-6422, 30-6422.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 29 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού-Οικονομικού Βορείου Αιγαίου   

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ

Ι

 Αριθμ. 9223 (3)

Διορισμός Ληξίαρχων στις Ληξιαρχικές Περιφέ-
ρειες στον Δήμο Ζακύνθου. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών 

πράξεων» (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρ-
θρο 9 παρ. 15, 16 και 17 του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή 
νομοθεσίας αρμοδιότητος Υπουργείου Εσωτερικών στις 
διατάξεις για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 113).

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης κα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

3. Την υποπερ. δδ) της περ. α) της παρ. Α4 του άρ-

θρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/2010 απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση ληξι-

αρχικής περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από 

συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν.  3852/2010» 

(Β’ 1984), όπως ανακλήθηκε μερικώς με την υπό στοι-

χεία ΤΑΔΚ/566/2016 (Β’ 1890) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, σύμφω-

να με την οποία ο Δήμος Ζακύνθου αποτελείται από 

δυο ληξιαρχικές περιφέρειες.

5. Την υπ’ αρ. 92/2019 (αριθ. πρωτ. 60144/23-08-2019, 

Α.Δ.Α.: 6ΝΤ8465ΧΘ7-03Α) εγκύκλιο του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8391Τεύχος B’ 1012/12.02.2024

Εσωτερικών με οδηγίες για τη λειτουργία των Ληξιαρ-

χείων των υπό σύσταση Δήμων.

6. Το υπό στοιχεία Φ.131360/13554/14/14.08.2014 

έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Περί θητείας 

Ληξιάρχου».

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 

«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 

στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & 

Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ. 804/04-01-2023 απόφαση του Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου, περί μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» στον Προϊστάμενο 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 

Προϊσταμένους των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44, διόρ-

θωση σφάλματος Β’ 104), όπως τροποποιήθηκε και συ-

μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 (Β’ 1178,  

ΑΔΑ: ΨΖΖΓΟΡ1Φ-Ι9Θ) όμοια.

9. Το υπ’ αρ. 1682/29-01-2024 έγγραφο του Δήμου Ζα-

κύνθου με το οποίο μας διαβιβάστηκε η πρόταση του 

Δημάρχου Ζακύνθου για διορισμό ληξιάρχων Ληξιαρ-

χικών Περιφερειών Ελατίων και Ζακυνθίων του Δήμου 

Ζακύνθου.

10. Το γεγονός ότι ο Δήμαρχος αδυνατεί να ασκήσει 

τα καθήκοντα ληξιάρχου λόγω φόρτου εργασίας, απο-

φασίζουμε:

Διορίζουμε Ληξίαρχους στις Ληξιαρχικές Περιφέρειες 

του Δήμου Ζακύνθου ως εξής:

1. Στην Ληξιαρχική Περιφέρεια Ελατίων την μόνιμη 

υπάλληλο Αναστασία Στουφή του Σπυρίδωνος, κλάδου 

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών.

2. Στην Ληξιαρχική Περιφέρεια Ζακυνθίων την μόνιμη 

υπάλληλο Ανδριανή Ρίκου του Κωνσταντίνου, κλάδου ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του υπό κατάρτιση προϋπολο-

γισμού του Δήμου Ζακύνθου οικονομικών ετών 2024 

και εξής, το ύψος της οποίας δεν μπορεί να υπολογιστεί 

εκ των προτέρων και θα καθορίζεται βάσει των διατά-

ξεων της παρ. 8 του άρθρου 2 του ν. 344/1976, όπως 

τα εδάφια αυτής αντικαταστάθηκαν με την παρ. 17 του 

άρθρου 9 του ν. 2307/1995, καθώς και του άρθρου 49 

του ν. 3584/2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 30 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Τμήματος 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

και Νομικών Προσώπων Κέρκυρας

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ   

 Αριθμ. 8876 (4)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) της υποπερ. δδ) της περ. α της υποπαρ. 4 της παρ. Α 
του άρθρου 8 του π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Α’ 232),

γ) των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας”»,

στ) του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

ζ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

η) της υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44, διόρθωση σφάλμα-
τος Β’ 104) απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των υπη-
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε- συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

2. Το υπ’ αρ. 681/24.01.2024 έγγραφο του Δήμου Νό-
τιας Κέρκυρας, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός ανω-
τάτου ορίου ημερών εκτός έδρας κίνησης των αιρετών 
και υπαλλήλων του Δήμου για έτος 2024.

3. Την υπ’ αρ. 577/29.01.2024 (ορθή επανάληψη) βε-
βαίωση του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου 
του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, σύμφωνα με την οποία 
έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικο-
νομικού έτους 2024 για την κάλυψη της δαπάνης που θα 
προκληθεί από τη σχετική απόφασή μας, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8392 Τεύχος B’ 1012/12.02.2024

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του 

Δήμου Νότιας Κέρκυρας, για το έτος 2024 και συγκεκριμένα:

Αιρετοί

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 30 150

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 30 30

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 19 10 200

Μετακλητοί Υπάλληλοι

Αριθμός 
Μετακλητών 
Υπαλλήλων

Αξίωμα - Ιδιότητα
Όριο Επιτρεπόμενων Ημερών Κίνησης 

Εκτός Έδρας (ανά υπάλληλο)

1 Γενικός Γραμματέας 10

4 Ειδικοί Συνεργάτες 10

Θέσεις Ειδικού Προσωπικού

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κλάδος
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης
Όριο Επιτρεπόμενων Ημερών Κίνησης 

Εκτός Έδρας (ανά υπάλληλο)

1 Δικηγόρος με έμμισθη εντολή ΠΕ 30

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτισμού- Τουρισμού και Δημοσίων Σχέσεων

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κλάδος/Ειδικότητα Κατηγορία Εκπαίδευσης
Όριο Επιτρεπόμενων Ημερών Κίνησης 

Εκτός Έδρας (ανά υπάλληλο)

1 Διοικητικού- Λογιστικού ΔΕ 10

Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κλάδος/Ειδικότητα Κατηγορία Εκπαίδευσης
Όριο Επιτρεπόμενων Ημερών Κίνησης 

Εκτός Έδρας (ανά υπάλληλο)

1 Γεωπόνων ΠΕ 10

1 Οδηγών ΔΕ 10

Διεύθυνση Διοίκησης και Κοινωνικής Μέριμνας

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κλάδος/Ειδικότητα
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης
Όριο Επιτρεπόμενων Ημερών Κίνησης 

Εκτός Έδρας (ανά υπάλληλο)

3 Διοικητικού- Οικονομικού ΠΕ 10

1 Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ 10

3 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΠΕ 10

1 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΤΕ 10

1
Κοινωνικών Λειτουργών/

Κοινωνιολόγων
ΠΕ 10

1
Κοινωνικής Εργασίας/Κοινωνικών 

Λειτουργών
ΤΕ 10

1 Νοσηλευτικής ΤΕ 10

1 Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ 10

2 Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ 10

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Ανάπτυξης

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κλάδος/Ειδικότητα Κατηγορία Εκπαίδευσης
Όριο Επιτρεπόμενων Ημερών Κίνησης 

Εκτός Έδρας (ανά υπάλληλο)

3 Διοικητικού- Οικονομικού ΠΕ 10

2 Διοικητικού- Λογιστικού ΔΕ 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8393Τεύχος B’ 1012/12.02.2024

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Κλάδος/Ειδικότητα
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης

Όριο Επιτρεπόμενων 
Ημερών Κίνησης 

Εκτός Έδρας 
(ανά υπάλληλο)

2 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 10

1 Τοπογράφων Μηχανικών ΤΕ 10

1 Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ 10

1 Χειριστών Μηχανημάτων Έργου ΔΕ 20

1 Κηπουρών ΔΕ 10

1 Εργατών Πρασίνου ΔΕ 10

1 Τεχνικών/Δομικών Έργων ΔΕ 10

1 Τεχνικού/Υδραυλικών ΔΕ 10

7 Οδηγών ΔΕ 20

2
Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/

Επιστατών Καθαριότητας
ΥΕ 10

22 Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων ΥΕ 10

Διεύθυνση Πολεοδομίας και Χωροταξίας

Αριθμός Υπαλλήλων Κλάδος/Ειδικότητα Κατηγορία Εκπαίδευσης

Όριο Επιτρεπόμενων 
Ημερών Κίνησης 

Εκτός Έδρας 
(ανά υπάλληλο)

1 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΠΕ 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νότιας Κέρκυρας οικο-
νομικού έτους 2024 που θα βαρύνει τους Κ.Α. Εξόδων 00.6421.001 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
αιρετών» και Κ.Α. Εξόδων 10.6421.001, 20.6421.001, 30.6421.001 και 35.6421.001 με ίδιο τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», συνολικής πίστωσης 9.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 29 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη Τμήματος

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

 Στην υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.12894/8-12-2023 απόφαση 

της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών 

Υγείας του Υπουργείου Υγείας που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7403), γίνονται οι εξής 

διορθώσεις:

Α) Στην σελίδα 82430 στην Α’ στήλη στον 4ο στίχο εκ 

των άνω διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «και έγινε δεκτή», 

στο ορθό: «όπως έγινε δεκτή»,

Β) Στην σελίδα 82430 στην Α’ στήλη μετά το τέλος του 
σημείου 8 του προοιμίου προστίθεται το εξής: «9. Την υπό 
στοιχεία Α2δ/Γ.Π. οικ.9106/2016 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός της διαδικασίας τοποθέτησης ιατρών στα Νοση-
λευτικά Ιδρύματα προς απόκτηση ειδικότητας» (Β’ 314)»

Γ) Στην σελίδα 82430 στην Β’ στήλη στον 4ο στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «της ίδιας Υγειονομικής Περιφέρειας 
ως υπεράριθμοι», 

στο ορθό: «σύμφωνα με το άρθρο 8 της ως άνω υπ’ αρ. 
(9) υπουργικής απόφασης». 

 (Από το Υπουργείο Υγείας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8394 Τεύχος B’ 1012/12.02.2024

(6)

 Στην υπ’ αρ. 1139/05.01.2024 απόφαση του Γραμμα-

τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2024», 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 371), στην σελίδα 2815 και μετά τον πίνακα «2, ΠΡΟ-

ΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ», προστίθεται το εξής:

«3) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ: 60 

ημέρες». 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας)   

(7)

 Στην υπ’ αρ. 30/1541/12.1.2024 απόφαση του Δημάρ-
χου Καστοριάς που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 3881), στη σελίδα 2962 στον πίνακα 
διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: 
«ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ» 

στο ορθό: 
«ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ». 

 (Από τον Δήμο Καστοριάς)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010121202240008*


